Prefeitura Municipal de Platina
  ESTADO DE SÃO PAULO
CMPJ 4,4.543.999/0001-90

Fones: (18) 335,4-1171 j 3354-1182 1 3354-1261 1 99632-9019 "1""Ida
sttez wynakplatina.sp.gov,br e-rnall secretarl ptattna.sp_gov.br

PORTARIA No. 110/2021, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021.

"INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE, E
APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA PARA REVISÃO DO
ESTATUTO, PLANO DE CARGOS, CARREIRA E
SALÁRIOS DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DO
QUADRO DO MAGISTÉRIO".

WAGNER ROBERTO DE UMA, Prefeito Municipal no
uso de suas atribuições legais conferidas no disposto do
Artigo 105, Inciso IX e Artigo 155, Inciso II da Lei
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO que há necessidade de revisão do
Estatuto, Plano de Cargos, Carreira e Salários dos Servidores
Municipais do Quadro do Magistério, atendendo as
disposições do Decreto Municipal no. 1875/2021, de 30 de
novembro de 2021.

CONSIDERANDO que a participação dos profissionais no
processo de revisão é essencial para que os objetivos sejam
alcançados, devendo para isso ser nomeada comissão
especial para tal finalidade.

RESOLVE:

Artigo 10. Fica constituída a Comissão Especial para análise, revisão e
apresentação de propostas para a revisão do Estatuto Plano, de Cargos, Carreira e Salários do

Quadro do Magistério Municipal, que assim será composta:

L Maria Cristina De Micheli Azevedo RG: 12.431.242-1 - Secretária Municipal de
Educação.

II. Joel Fonseca Junior - RG: 14.884.758 - Representante do setor jurídico da
Prefeitura Municipal de Platina.

[II. Franciele Alminda de Souza Santos - RG: 40.066.962-6 - Representante do
setor de finanças da Prefeitura Municipal.

IV. Vanessa Aparecida Borges - RG: 40.669.401-1 Representante dos
professores da Educação Infantil da Rede Municipal de ensino;

V. José Mauricio Correa - RG: 26.735.822-2 - Representante dos professores do
Ensino Fundamental (anos iniciais) da Rede Municipal de Ensino.

VI. Valkíria Ribeiro Garcia Marcelo - RG: 25.643.881-X - Representante dos

Rua João de Souza Martins, 550 - CEP 19.990-000 - PLATINA - SP

Prefeitura Municipal de P atina
  ESTADO DE SA0 PAULO
CMPJ h4.5‘13.999/0001-90

Fones: (18) 3354-1171 ) 3354-1182 3354-1261 99631-9019 eej ill
si te: www.platIna,sp.gov.br I ernll ecretart~plattna.sp.gov.br

Diretores das Escolas.

VII. Letícia Mariane da Silva — RG: 49.205.680-8 - Representante dos
Profissionais da Educação.

VIII. Ana Maria de Carvalho — RG: 26.354.179-4 - Representante dos
coordenadores pedagógicos.

Artigo 20. A Comissão ora constituída terá amplos poderes para requisitar documentos e
informações afetos à missão confiada.

Artigo 30. O prazo para conclusão dos trabalhos será de 03 (três) meses, podendo ser
prorrogado conforme necessidade da comissão.

Artigo 40. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 50. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Platina, 30 de novembro de 2021.

T LIMA VV(\)->AeN O- NU/Éj0 E
Prefeito Municipal

Publicado e registrado na Secretaria da Prefeitura

Municipal de Platina, em 30 de novembro de 2021.

FIA VIANA A SILVA BOTÃO
Diretora de Secretaria

Rua João de Souza Martins. 550 EP 19990-000 - PLATItiPt - SP